
 

Uchwała Nr 267/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 08 maja 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                      

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                     Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 267/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  08-05-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 144 404,03 9 933,00 0,00 1 154 337,03 
 

 85395 Pozostała działalność 2 093,35 9 933,00 0,00 12 026,35 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

0,00 9 933,00 0,00 9 933,00 

  

 

 
 

855 Rodzina 3 710 088,04 36 322,05 0,00 3 746 410,09 
 

 85595 Pozostała działalność 520 352,05 36 322,05 0,00 556 674,10 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
109 280,10 36 322,05 0,00 145 602,15 

 

  

 

 

 

 

190 941 889,10 46 255,05 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 190 988 144,15 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                                                     

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 267/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  08-05-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 600 848,00 2 808,50 2 808,50 1 600 848,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 600 848,00 2 808,50 2 808,50 1 600 848,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 312 198,00 0,00 2 808,50 309 389,50 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 2 808,50 0,00 2 808,50 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 22 257 229,92 2 600,00 2 600,00 22 257 229,92 
 

 75020 Starostwa powiatowe 20 078 223,92 2 500,00 2 500,00 20 078 223,92 
 

 4260 Zakup energii 409 996,00 0,00 2 500,00 407 496,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 2 500,00 0,00 4 500,00 
 

75095 Pozostała działalność 1 412 040,00 100,00 100,00 1 412 040,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 892 316,00 0,00 100,00 892 216,00 
 

4950 Różnice kursowe 0,00 100,00 0,00 100,00 
  

 

 

 

757 Obsługa długu publicznego 4 010 000,00 10 000,00 10 000,00 4 010 000,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

4 010 000,00 10 000,00 10 000,00 4 010 000,00 

 

 8090 
Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 

10 000,00 10 000,00 0,00 20 000,00 
 

8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

4 000 000,00 0,00 10 000,00 3 990 000,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 7 169 919,19 0,00 40 608,00 7 129 311,19 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 7 169 919,19 0,00 40 608,00 7 129 311,19 
 

 4810 Rezerwy 7 124 919,19 0,00 40 608,00 7 084 311,19 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 58 276 827,36 40 608,00 0,00 58 317 435,36 
 

 80115 Technika 21 665 326,04 40 608,00 0,00 21 705 934,04 
 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 464 855,24 40 608,00 0,00 3 505 463,24 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 495 736,35 11 433,00 1 500,00 4 505 669,35 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 718 728,00 1 500,00 1 500,00 718 728,00 
 

 4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 500,00 0,00 2 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 78 144,00 0,00 1 500,00 76 644,00 
 

85395 Pozostała działalność 36 093,35 9 933,00 0,00 46 026,35 
 

 3110 Świadczenia społeczne 0,00 9 933,00 0,00 9 933,00 
  

 

 
 

855 Rodzina 8 206 094,41 36 322,05 0,00 8 242 416,46 
 

 85595 Pozostała działalność 541 987,41 36 322,05 0,00 578 309,46 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

3 006,00 1 002,00 0,00 4 008,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

16 400,00 4 888,05 0,00 21 288,05 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

25 986,10 12 000,00 0,00 37 986,10 
  

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

53 270,00 15 407,00 0,00 68 677,00 



4 

 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

10 618,00 3 025,00 0,00 13 643,00 

 

  
 

 

 

 

196 206 659,23 103 771,55 
 

 RAZEM WYDATKI  57 516,50 196 252 914,28 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 267/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 08 maja 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

    -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność  na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I-3111.56.2025.13 z dnia 29 kwietnia 2025 r., zwiększa się o kwotę  

9.933,00 zł plan dotacji celowych na 2025 rok. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 28), 

przeznaczone są na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 07 września 2007 r. o Karcie Polaka.  

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się 

o kwotę 34.888,05 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie 

kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.434,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

   2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

zwiększa się o kwotę 2.808,50 zł wydatki na zadania zlecone, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów sądowych, 

zgodnie z Postanowieniem Sądu Rejonowego w Wągrowcu. Zmniejsza się o powyższa kwotę, wydatki zaplanowane 

na zakup usług pozostałych.  

  -  w dziale 750 – Administracja publiczna,  rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa Powiatowego 

w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 2.500,00 zł wydatki na zakup energii. Powyższe środki zostają przeznaczone  

na pokrycie kosztów wypłacanych zaliczek do komornika, w związku z prowadzonymi sprawami egzekucyjnymi. 

   - rozdział 75095 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę  

100,00 zł wydatki przeznaczone na pokrycie różnic kursowych, wynikających z operacji dokonywanych w walutach 

obcych. Zmniejsza się o powyższa kwotę wydatki zaplanowane na zakup usług pozostałych. 

   - w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wydatki dotyczące kosztów 

emisji samorządowych papierów wartościowych  oraz innych opłat i prowizji. Środki zostają przeniesione  

z wydatków zaplanowanych na odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek. 

     - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych, zaplanowanych 

na wzrost zadań w oświacie, zostają uruchomione środki w kwocie 40.608,00 zł. Plan po zmianach rezerw wyniesie 

7.129.311,19 zł, z tego rezerwa ogólna 274.992,22 zł, rezerwy celowe 6.809.318,97 zł i rezerwa na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne 45.000,00 zł. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu,  

zwiększa się o kwotę 40.608,00 zł wydatki na wynagrodzenia. 

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania  

o niepełnosprawności – w planie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności zmniejsza się  



6 

 

o kwotę 1.500,00 zł wydatki na zakup usług pozostałych. Środki zostają przeznaczone na naprawę sprzętu i urządzeń 

biurowych. 

  - rozdział 85395 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

9.933,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki stanowią częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania 

i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej, przyznane w związku ze złożonym wnioskiem o udzielenie 

zezwolenia na pobyt stały z powołaniem na fakt posiadania Karty Polaka (art. 8 ustawy z dnia 07 września 2007 r. o 

Karcie Polaka, Dz.U. z 2023 r., poz. 192). 

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się 

o kwotę 34.888,05 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie 

kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.434,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

                                                                                                                               Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                      …..………………… 

                                                                                                                         /Tomasz Kranc/ 


